ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1005/UBND-NV
V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

về chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp

xã của tỉnh Phú Yên năm 2025

Phú Hòa, ngày 18 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2619/UBND-NC ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh

Phú Yên về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp

xã của tỉnh Phú Yên năm 2025.

Để thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Phú Yên năm

2025 đúng trình tự, thủ tục và bảo đảm thời gian theo quy định; UBND huyện

yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện việc tổ chức lấy

ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Phú Yên năm

2025, như sau:

1. Hình thức lấy ý kiến: Lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình của từng

xã, thị trấn trên địa bàn. Chọn hình thức phát phiếu lấy ý kiến tại hộ gia đình

hoặc phát tại cuộc họp lấy ý kiến ở thôn, buôn, khu phố.

2. Thời gian lấy ý kiến: trong 02 ngày 18/4/2025 và 19/4/2025. UBND

các xã, thị trấn tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân về UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước 16 giờ 00 phút ngày 19/4/2025

(chưa tổ chức họp HĐND cấp xã).

3. Mẫu phiếu lấy ý kiến cử tri

a) Mẫu lấy phiếu ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình và cách ghi phiếu

lấy ý kiến, đóng dấu vào phiếu lấy ý kiến (theo Phụ lục gửi kèm).

b) Riêng phiếu lấy ý kiến cử tri đối với xã Hòa An, xã Hòa Trị thực

hiện theo mẫu phiếu gửi kèm.

4. Tài liệu phục vụ lấy ý kiến Nhân dân đã được đăng tải trên Cổng Thông

tin điện tử của tỉnh Phú Yên. Yêu cầu Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

huyện, UBND các các xã thị trấn thực hiện đăng tải trên trang thông tin điện tử

UBND huyện và Trang thông tin điện tử của UBND các xã, thị trấn; niêm yết tại

trụ sở UBND xã, thị trấn; các điểm sinh hoạt công cộng và tuyên truyền, phổ

biến trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương, tại các cuộc họp

thôn, buôn, khu phố trong thời gian lấy ý kiến cử tri.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan có kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện đúng quy định./.

(Gửi kèm: Phụ lục hướng dẫn phiếu lấy ý kiến cử tri; Mẫu phiếu lấy ý

kiến cử tri; 02 mẫu biên bản và 02 mẫu tổng hợp kết quả kiểm phiếu xin ý kiến cử

tri; dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Phú Yên năm 2025)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTHU, TT HĐND huyện (b/cáo);

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa, KH và Thông tin huyện;

- Trung tâm VH-TT và TT-TH huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Cao Anh Sơn

2

		2025-04-18T11:33:14+0700

		2025-04-18T11:35:10+0700

		2025-04-18T12:55:12+0700